**Die Matrikel der Universität Dillingen**

bearbeitet

von

**Professor Dr. Thomas Specht.**

**3. und 4. Lieferung.**

**(1597—1617).**

o o o

Dillingen a. D. 1910.

Selbstverlag des Herausgebers.

Einzelpreis im Buchhandel 5.25 Mk.

121. 122. F. Joannes et Casparus professi in Oxenhausen suscepti pro hum. sup. dd.  
 123. Robertus a Roggenbach susceptus pro log. n.  
 124. Thomas Bureklin susceptus pro 3. gram. d.  
 125. Melchior Riederer Kirchaimensis susceptus pro inf. hum. d. (18. Okt.).  
 126. Jacobus Schlichting Babenhusanus pro inf. hum. d.  
 127. Joannes Rott Gassenriedensis Heluetius pro inf. hum. d. (18. Okt.).

Post studiorum renouationem mense Octobri anni 1597 factam suscepti ad academiam Dilinganam per P. Georgium Mayer.

October.

128. Adamus a Wolckenstain baro pro gram.  
 129. F. Hieronymus Carpio ex Beiwil pro log.  
 130. Petrus Strele Gunzburgensis pro rud. d.  
 131. Fr. Joannes Rogg Memmingensis pro 1. gram.  
 132. Joannes Theobaldus Rein Hirlingensis pro hum. inf. d.  
 133. Joannes Mesnang Gamundianus pro gram. d.  
 134. Christophorus Gebhardus Brunouiensis Bauarus pro rhet. d.  
 135. Joannes Breu Wangensis Sueuus pro rud. d.  
 136. Fr. Joannes Georgius Baumgartner pro  
     1. gram. } ex Otho-  
 137. Fr. Joannes Moz pro hum. sup. } weiler.

121. CP.: ph. B. 8. Mai 1601, ph. M. 27. Aug. 1602. (F. Joannes Geiger). *Aus Sigmaringen. Lindner, D. A. Sch. B. 17 S. 119.*

122. CP.: ph. B. 8. Mai 1601, ph. M. 27. Aug. 1602. (F. Casparus Kraus). *Aus Pforzheim, † als Abt zu Alpertsbach 20. Sept. 1638. Ebd.*

125. CP.: ph. B. 8. Mai 1601, ph. M. 27. Aug. 1602 (K. Sueuus, Antonii Fuggeri p. m. alumnus). AU.: th. B. bibl. et form., th. L. 7. Okt. 1622 (R. D. Melchior Riederer parochus ad d. Mauritii Augustae). *Melchior Riederer, parochus et canonicus institutus 1610. Khamm II. 68.*

127. *Der im folgenden genannte Georg Mayr lehrte am Gymnasium und war 1597|98 Studienpräfekt. G. U. D. 281. 338.*

134. *Wurde in die Gesellschaft Jesu aufgenommen.*

138. Vriel Troner pro log.  
 139. Julius Schiller Augustanus pro log. d.  
 140. Joannes Riester Innauensis pro gram. d.  
 141. Joannes Magnus Aste[?]brachensis Sueuus pro log. d.  
 142. Joannes Inninger Augustanus pro hum. inf. d.  
 143. Fr. Adamus Seidler pro theol. }  
 144. Fr. Blasius Schenz pro log. } ex Othobeirn.  
 145. Casparus Aberlin Langenargensis Sueuus pro log. d.  
 146. Joannes Hildebrant Augustanus d. pro log.  
 147. Hieremias Wolleb }  
 148. Georgius Brotman } Vberlingani pro synt. d.  
 149. Jacobus Gunzenweiler }  
 150. Adamus Reiner }